
 
 Obec Trenčianske Bohuslavice 

 
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce č. 1/2015 
 

o zrušení Základnej školy Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 255; 

Školskej jedálne pri ZŠ – výdaj Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 255; 

ŠKD pri ZŠ Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 255 a o určení školského 

obvodu. 

 
Obec Trenčianske Bohuslavice na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 67 

a 68 Ústavy Slovenskej republiky a prenesenej pôsobnosti štátnej správy podľa článku 71 

Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 6 ods. 1 a 2 a § 8 ods. 1 zákona č. 569/2003 Z.z. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie, 

ktorým sa zrušuje Základná škola Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 255; 

Školská jedáleň pri ZŠ – výdaj Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 255; ŠKD 

pri ZŠ Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 255 a  podľa 8 ods. 5 zákona 

určuje školský obvod (ďalej len „VZN“) 

 
 
 

Článok 1 

Účel nariadenia 

 

Účelom tohto VZN je zrušenie existujúcich subjektov Základná škola Trenčianske 

Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 255; Školská jedáleň pri ZŠ – výdaj Trenčianske 

Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 255; ŠKD pri ZŠ Trenčianske Bohuslavice, 

Trenčianske Bohuslavice 255 a určenie spoločného školského obvodu. 

 

 

Článok 2 

Zrušenie základnej školy 

 

1. Obec Trenčianske Bohuslavice v zmysle § 6  ods. 1 zákona dnom 31. augusta 2015 

zrušuje: 

- Základnú školu Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 255 

- Školskú jedáleň pri ZŠ – výdaj Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 255 

- ŠKD pri ZŠ Trenčianske Bohuslavice, Trenčianske Bohuslavice 255 

 

2. Podmienkou pre zrušenie školy a školských zariadení podľa ods. 1 tohto článku sú 

právoplatné súhlasné rozhodnutia Ministerstva školstva Slovenskej republiky (ďalej len 

„ministerstvo“) o vyradení škôl zo siete škôl a školských zariadení v zmysle príslušných 

ustanovení zákona, vydané na základe žiadosti Obce Trenčianske Bohuslavice. 

 

 

 



 

 

Článok 3 

Určenie školského obvodu 

 

1. Obec Trenčianske Bohuslavice v zmysle § 8  ods. 5 zákona určuje dňom 1.9.2015 

spoločný školský obvod pre plnenie povinnej školskej dochádzky žiakov 1. – 9. ročníka 

z obce Trenčianske Bohuslavice. 

2 Školským obvodom pre plnenie povinnej školskej dochádzky žiakov podľa odseku 1 je 

spoločný školský obvod Základnej školy s materskou školou Ľ. V. Riznera Bošáca, Bošáca 

396, 913 07 Bošáca. 

 

 

Článok 4 

Platnosť a účinnosť 

 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 31. augusta 2015 v prípade, že 

do tohto dňa ministerstvo vydá právoplatné súhlasné rozhodnutia o vyradení škôl podľa 

Článku 2 ods. 1. zo siete škôl a školských zariadení. 
 

2. Dňom účinnosti tohto všeobecne záväzného nariadenia sa zrušuje Všeobecne záväzné 

nariadenie č. 1/2004 o vytvorení školských obvodov základnej školy. 

 
3. V prípade, ak ministerstvo nevydá právoplatné súhlasné rozhodnutia v zmysle 

predchádzajúceho odseku do 31. augusta 2015, toto VZN stráca platnosť a ostáva 

v platnosti VZN 1/2004.  

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                             Ing. Bibiana Naďová 

                                                                                                    starostka obce   

 

 

 

 

 

VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom obce Trenčianske Bohuslavice dňa 

25.02.2015, Uznesením č. 11/2015 

                  

Schválené VZN bolo zverejnené na úradnej tabuli obce od 27.2.2015 do          a webovom 

sídle obce od 27.2.2015   


